



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO

Nº do Empenho: 364/2023 Ordinário Nº da Liquidação: 4281/2023 Data: 05/07/2023 Página: 1 / 1

Credor: 71526 - GABAS & LAUXEN - ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

Endereço: RUA PIONEIRO JOSÉ FAVOTTO FILHO, Número: 175 - LOTEAMENTO SUMARÉ

C.N.P.J.: 16.575.350/0001-16

Insc. Est.:

Banco: 237 - BRADESCO S/A

Ag: 3294-

Conta: 130138-1

Orgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Processo:

Unidade: 05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Tipo de Licitação: Concorrência

Prog. Trabalho: 12.361.0010.1049 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MELHORIAS EM
ESCOLAS MUNICIPAIS

Nº Licitação: 3

Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

F. de Recurso: 3000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIOS ANTERIORES

Valor do Empenho 920.425,29	Saldo Anterior Empenho 920.425,29	Valor Liquidado 83.154,15	Saldo Atual Empenho 837.271,14
Motivo: Liquidação de Empenho Orçamentário -			
ITEM 1	QTD 0.0903	UN UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO CONSTRUÇÃO DE 06 (SEIS) SALAS DE AULA E UM VLR. UNITÁRIO 920.425,29
DOCUMENTOS FISCAIS NOTA FISCAL ELETRÔNICA		Nº DOCUMENTO 120	VALOR 83.154,15
		SÉRIE Outras Séries	DATA 29/06/2023
DESCONTOS / RETENÇÕES			VALOR
Total de descontos:			0,00
Valor líquido a pagar:			83.154,15
Nº Nota Fiscal	Data de Entrada no Almoxarifado /	Data do Empenho 26/01/2023	
Liquidado por EDUARDO NASCIMENTO		Ordenado por JAQUELINE GUIMARAES NABAS FERREIRA	

Prefeitura Municipal
de Marialva

05 JUL. 2023

PAGO

**Prefeitura do Município de Maringá - PR**

Secretaria Municipal de Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-ENúmero **120**Competência **06/2023**Emitida em **29/06/2023 16:04:29****PRESTADOR DE SERVIÇOS**Razão Social: **GABAS & LAUXEN - ENGENHARIA E CONSTRUCAO CIVIL LTDA**CPF/CNPJ: **16.575.350/0001-16** Inscrição Municipal: **144301**Endereço: **AV. PEDRO TAQUES, 5087 - LOTEAMENTO SUMARÉ - 87035591**Telefone: Email: Município: **Maringá - PR****TOMADOR DE SERVIÇOS**Razão Social: **PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA**CPF/CNPJ: **76.282.680/0001-45**Endereço: **RUA SANTA EFIGENIA, 680 - CENTRO - 86990-000**Telefone: Email: Município: **Marialva - PR****Discriminação dos serviços:**

Mão de obra: Serviço referente a construção de seis salas de aula e um auditório na escola municipal DR. Eurico Barros

Valor Unitário	Qtd	Valor do Serviço	Base de Cálculo (%)	ISS
R\$ 24.946,25	1,0000	R\$ 24.946,25	R\$ 24.946,25 x 3%	R\$ 748,39

Material: Serviço referente a construção de seis salas de aula e um auditório na escola municipal DR. Eurico Barros

Valor Unitário	Qtd	Valor do Serviço	Base de Cálculo (%)	ISS
R\$ 58.207,90	1,0000	R\$ 58.207,90	R\$ 58.207,90	R\$ 0,00

Referente a construção de seis salas de aula e um auditório na escola municipal DR. Eurico Barros

Empenho 364/2023

Número da licitação 03/2022

Número do contrato 534/2022

CNO Nº 90.013.63357/78

INSS: 11%

DADOS PARA DEPÓSITO:

BANCO: Bradesco -

AGÊNCIA: 3294

CONTA CORRENTE : 130138-1

FAVORECIDO : GABAS & LAUXEN - ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

CNPJ: 16.575.350/0001-16

Valor Total da NFS-e**R\$ 83.154,15****Item da Lista de Serviço**

07.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Valor Serviços R\$ 83.154,15	Desc. Incondicional R\$ 0,00	Desc. Condicional R\$ 0,00	Deduções da Base R\$ 58.207,90	Base de Cálculo R\$24.946,25
Alíquota ISS 3,00%	Valor ISS R\$0,00	Valor ISS retido R\$ 748,39	Valor PIS R\$ 0,00	Valor COFINS R\$ 0,00
Valor IR R\$ 0,00	Valor INSS R\$ 2.744,08	Valor CSLL R\$ 0,00	Valor Outras Retenções R\$ 0,00	Valor Líquido R\$ 79.661,68
Optante Simples Não	Regime Normal	Situação NFS-e Normal	Natureza da Operação Exigível	Município de Incidência Marialva-PR
		Resp. Recolhimento do ISS Tomador		

Outras informações:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal Nº 1427/2012

Consulte a autenticidade deste documento em <https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade>**CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CÓDIGO**

L 1 5 W D S B 3 A

**Código de Verificação
L15WDSB3A**
Cassio M. Lopes
Engenheiro Civil
R. P. S. 123

go Municipal: Rua San

PLANILHA DE MEDIÇÃO 05
CONTRATO N° 534/2022 - P.M.M
OBRA: CONSTRUÇÃO DE 6 SALAS DE AULA E UM AUDITÓRIO NA ESCOLA MUNICIPAL DR. EURICO BARROS
ÁREA: 503,12 M²
DATA: 21/12/2022

BDI: 20,34%

[illegible]

ESTADO DO PARANA

GOVERNO MUNICIPAL DE MARIA LVA

Pago Municipal: Rua Santa Efigênia, 680 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000

[illegible]

ESTADO DO PARANÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA



Caio M. Lopes
Caio M. Lopes
Engenheiro Civil
CREA: 11.222/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	QTD.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	QTD.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	QTD.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	QTD.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	QTD.	VALOR TOTAL
1.15.1	REVESTIMENTO DE MASSA ACRIICA EM PAREDES EXTERNAS /	M2	1.010,26	R\$ 21,96	R\$ 22.186,42	800,00	0,79	R\$ 21.186,00	90,00	6,91%	R\$ 2.377,80	800,00	68,10%	R\$ 23.513,80	120,26	100,00%	R\$ 3.177,27	100,00%	100,00%	R\$ 3.177,27
1.15.2	APLICACAO MANUA DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM	M2	1.010,26	R\$ 13,64	R\$ 13.784,44	420,00	0,42	R\$ 5.706,20	280,00	27,72%	R\$ 4.594,80	700,00	69,29%	R\$ 11.487,00	310,26	100,00%	R\$ 5.091,37	100,00%	100,00%	R\$ 5.091,37
1.15.3	REVESTIMENTO DE MASSA ACRIICA EM TETO, UMA CAMADA	M2	634,96	R\$ 21,86	R\$ 13.884,44	500,00	0,79	R\$ 13.146,00	80,00	0,00%	R\$ 0,00	500,00	78,75%	R\$ 13.146,00	134,96	100,00%	R\$ 3.548,10	100,00%	100,00%	R\$ 3.548,10
1.15.4	APLICACAO MANUA DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM TETO	M2	634,96	R\$ 15,36	R\$ 9.754,44	400,00	0,83	R\$ 7.402,00	80,00	12,60%	R\$ 1.486,40	480,00	75,60%	R\$ 8.390,40	154,96	100,00%	R\$ 2.302,40	100,00%	100,00%	R\$ 2.302,40
1.15.5	PINTURA VERNIZ (ACOLCOR) APLICACAO MANUA, 2	M2	60,48	R\$ 27,15	R\$ 1.650,24	0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00	0,00%	R\$ 0,00	60,48	100,00%	R\$ 1.650,24	100,00%	100,00%	R\$ 1.650,24
1.15.6	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRIICA APLICACAO MANUA, 3	M2	69,28	R\$ 17,44	R\$ 1.203,44	0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00	0,00%	R\$ 0,00	69,28	100,00%	R\$ 1.203,44	100,00%	100,00%	R\$ 1.203,44
TOTAL					R\$ 920.425,29	0,00		R\$ 175.889,06		9,03%	R\$ 83.154,15		95,93%	R\$ 882.934,09			R\$ 37.491,20			

VALOR TOTAL DA MEDICAO EM R\$	83.154,15
% DA MEDICAO	9,03%
VALOR TOTAL DA MEDICAO ACUMULADA EM R\$	882.934,09
% DA MEDICAO ACUMULADA EM R\$	95,93%
DATA DA MEDICAO	27/08/2023



[illegible]

[illegible]

DOC ou TED Eletrônico

Debitado

Agência 2278-0
Conta corrente 5380-5 PREF MUN MARIALVA FUNDO P

Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Agência (sem DV) 3294 JD.ALVORADA-U.MARINGA
Conta corrente (com DV) 1301381
CNPJ 16.575.350/0001-16
Nome favorecido GABAS E LAUXEN - ENGENHARIA E CONSTRUCA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Número documento 70.501
Valor 79.661,68
Destinação 0
Data transferência 05/07/2023
"C" - CNPJ diferente
Autenticação SISBB C74D550FD3DAC590

Assinada por JB502980 VICTOR CELSO MARTINI
J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

05/07/2023 16:04:37
05/07/2023 16:14:00

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

Pagamento de outros convênios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/08/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 16.35.16
2278002278

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO**CLIENTE: PREF MUN MARIALVA FUNDO P****AGENCIA: 2278-0 CONTA: 5.380-5****EFETUADO POR: BRUNO C OLIVEIRA****Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS****Codigo de Barras 85860000027-6 44080385232-5****30070123212-8 37329774863-1****Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.****Data do pagamento 16/08/2023****Numero do Documento 07.01.23212.3732977-4****Valor Total 2.744,08****Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo****Conjunto nº 01 de 31 de outubro de 2011****Pagamento agendado.****Atenção: Esta transação está sujeita a avaliação****de segurança e será processada após análise.****O comprovante definitivo somente sera emitido****apos a quitacao.**

Assinada por

JB502980 VICTOR CELSO MARTINI

16/08/2023 15:43:54

J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

16/08/2023 16:35:14

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.



Receita Federal

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

CNPJ
76.282.680/0001-45

Razão Social
MUNICIPIO DE MARIALVA

Período de Apuração
31/07/2023

Data de Vencimento
18/08/2023

Número do Documento
07.01.23212.3732977-4

Pagar este documento até

18/08/2023

Observações

Valor Total do Documento

2.744,08

Darf emitido pelo Sicalc Web

Composição do Documento de Arrecadação

Código	Denominação	Principal	Multa	Juros	Total
1162	CONTRIBUIÇÃO SUJEITA RETENÇÃO PREVIDENCIÁRIA	2.744,08			2.744,08
	01 CP PATRONAL - RETENÇÃO LEI 9.711/98				
	PA 07/2023 Vencimento 18/08/2023				
	CNO 90.013.63357/78 CNPJ Prestador 16.575.350/0001-16				
Totais		2.744,08	0,00	0,00	2.744,08

SENDA (Versão:5.1.7)

Página: 1/1

31/07/2023 13:42:54

85860000027 6 44080385232 5 30070123212 8 37329774863 1

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

Pague com o PIX

85860000027 6 44080385232 5 30070123212 8 37329774863 1



CNPJ: 76.282.680/0001-45
Número: 07.01.23212.3732977-4
Pagar até: 18/08/2023
Valor: 2.744,08

